
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 9 
  
Onderwerp: Technische actualisatie APV  
  
Datum:  14 november 2023  
  
Portefeuillehouder: drs. E. van Lente  
  
Decosnummer: 1688  
  

Informant: Corinne Lozeman en Auzma Ishaq 
 c.lozeman@dalfsen.nl 
 (0529) 488254  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
1. De Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2024 vast te stellen  
2. In te trekken de Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2023 per 1 januari 2024. 
 
 

 



                                                                        
 

 

Inleiding:  
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2023 (hierna: APV) is op 1 januari 2023 in 
werking getreden. In verband met de inwerkingtreding van de Omgevingswet is het noodzakelijk om 
de APV technisch aan te passen. Deze technische wijzigingen zijn nodig om na inwerkingtreding van 
de Omgevingswet te kunnen doorwerken met de bestaande APV. Met deze technische aanpassing 
zijn we weer up-to-date.  
 
 
Argumenten: 
1. Het is een bevoegdheid van de gemeenteraad om nieuwe verordeningen vast te stellen. Het is van 
belang dat de artikelen actueel worden gehouden en voldoen aan de wensen en eisen die de 
samenleving hieraan stelt. Veranderende wetgeving en ontwikkelingen zorgen voor de noodzaak van 
deze technische wijziging.  
 
1.2.2 Technische aanpassingen  
 
De volgende artikelen zijn technisch aangepast: artikel 1:1, artikel 1:2, artikel 1:4, artikel 1:5, artikel 
1:6, artikel 2:10, artikel 2:11, artikel 2:12, artikel 2:14, artikel 2:21, artikel 2:23, artikel 2:28, artikel 2:29, 
artikel 2:39, artikel 2:46, artikel 2:60, artikel 2:63, artikel 2:64, artikel 2:71, artikel 3:7, artikel 3:9, artikel 
4:1, artikel 4:5, artikel 4:5b, artikel 4:6, artikel 4:13, artikel 4:15, artikel 4:17, artikel 4:18, artikel 5:5, 
artikel 5:6, artikel 5:18, artikel 5:20, artikel 5:23, artikel 5:24, artikel 5:25, artikel 5:28, artikel 5:30, 
artikel 5:32, artikel 5:33, artikel 5:34,  
 
Zie bijlage 1 was-wordt-tabel voor de inhoudelijke wijzigingen. 
 
Kanttekeningen en risico’s 
n.v.t. 
 
Alternatieven: 
Er zijn geen alternatieven omdat deze technische aanpassingen noodzakelijk zijn te voldoen aan de 
eisen van de omgevingswet. 
 
Duurzaamheid: 
n.v.t. 
 
Financiële consequenties: 
n.v.t. 
 
Communicatie: 
Na vaststelling wordt de APV bekend gemaakt via het elektronische Gemeenteblad en opgenomen in 
de regelingenbank. Ook zal er een bericht in de Kernpunten worden geplaatst. Intern wordt er op 
intranet vermeld dat de nieuwe APV is vastgesteld met een verwijzing naar de regelingenbank. Een 
aantal externe partners krijgt een geprint exemplaar toegestuurd (politie, justitie (artikel 143 
Gemeentewet)). 
 
Vervolg: 
Zodra de APV is vastgesteld door de raad wordt deze bekendgemaakt. Nadat deze gepubliceerd is, 
treedt de APV 1 januari 2024 in werking. 
 
Bijlagen: 

1. Was-wordt-tabel technische aanpassingen APV 
2. Versie Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2024 voor publicatie 

 
 
 
 
 



                                                                        
 

 

 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
 
 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
drs. E. van Lente H.J. van der Woude 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                        
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 november 2023, nummer 1688; 
 
overwegende dat het wenselijk is de Algemene plaatselijke verordening technisch aan te passen in 
verband met de Omgevingswet; 
 
gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen  
1. De Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2024 vast te stellen  
2. In te trekken de Algemene plaatselijke verordening gemeente Dalfsen 2023 per 1 januari 2024. 
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 18 december 
2023. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater LLB  
 
 


